公眾人士所持新世界中國地產股份數目不足以維持有序之市場，聯交所則將會考慮

行使其酌情權暫停新世界中國地產股份買賣。

5. 可能提出強制性收購及撤銷上市地位

在遵守開曼群島公司法第 88條項下之相關規定之情況下，倘要約人於寄發綜合

文件後四 (4)個月內收到有關不少於 90%之要約股份及不少於 90%之無利害關係的新

世界中國地產股份之有效接納，則要約人擬藉行使其權利強制收購該等未被要約人

根據股份要約收購之要約股份，以私有化新世界中國地產。倘要約人決定行使有關

權利及完成強制性收購，新世界中國地產將成為新世界發展之間接全資附屬公司，

並將根據上市規則第6.15條申請撤銷新世界中國地產股份於聯交所之上市地位。

根據收購守則規則 15.6，由於要約人於綜合文件中表明其有意利用其強制性收

購權力，要約由綜合文件寄發起計不可維持四 (4)個月以上可供接納，除非要約人當

時或之前已經有權行使該等強制性收購權力，而在該情況下其必須行使該等權力，

不得延誤。

倘接納股份要約之水平達至開曼群島公司法規定進行強制性收購之指定水平且

已符合收購守則規則 2.11之規定，則新世界中國地產股份將由截止日期直至根據上

市規則第6.15條撤銷新世界中國地產股份於聯交所之上市地位為止暫停買賣。

儘管要約人有意私有化新世界中國地產，惟要約人行使有關要約股份之強制性

收購權利之能力乃取決於接納股份要約之水平是否達至開曼群島公司法項下之指定

水平，及是否符合收購守則規則2.11之規定。

滙 豐 函 件

– 19 –

倘根據股份要約有效提呈接納之要約股份少於要約股份的 90%或少於無利害關

係的新世界中國地產股份的 90%，要約將不會成為無條件，並將告失效，而新世界

中國地產將維持在聯交所上市。

6. 新世界中國地產的股權結構及要約

於最後實際可行日期，新世界中國地產的法定股本為3,000,000,000.00港元，分為

30,000,000,000股新世界中國地產股份，而新世界中國地產的已發行股本為870,167,175.40

港元，分為8,701,671,754股新世界中國地產股份。新世界中國地產概無任何已發行之優

先股。

股份要約

假設於要約截止前概無新世界中國地產購股權獲行使且新世界中國地產於要約

完成前並無其他股權結構變動，下表載列新世界中國地產於最後實際可行日期及緊

隨要約完成後（假設至少90%要約股份及至少90%無利害關係的新世界中國地產股份

的持有人接納股份要約，而剩餘要約股份（如有）獲要約人強制收購）之股權結構︰

新世界中國地產股東 於最後實際可行日期

緊隨要約完成後
（假設概無新世界中國地產
購股權獲行使及新世界中國
地產股權並無其他變動）

新世界中國地產
股份數目 %

新世界中國地產
股份數目 %

要約人 255,041,727 2.93 2,979,694,110 34.24

要約人一致行動人士

所持有不涉及股份要約的新世界中國
地產股份︰
—新世界發展（附註1） 5,721,977,644 65.76 5,721,977,644 65.76

5,977,019,371 68.69 8,701,671,754 100.00

滙 豐 函 件

– 20 –

新世界中國地產股東 於最後實際可行日期

緊隨要約完成後
（假設概無新世界中國地產
購股權獲行使及新世界中國
地產股權並無其他變動）

新世界中國地產
股份數目 %

新世界中國地產
股份數目 %

其他要約人一致行動人士

所持有涉及股份要約但並非無利害關
係的新世界中國地產股份的一部分
的新世界中國地產股份︰
—High Earnings（附註2） 93,073,738 1.07 — —

—Great Worth（附註3） 22,508,064 0.26 — —

—滙豐（附註4） 22 0.00 — —

—鄭家純博士（附註5） 2,077,922 0.02 — —

—鄭家成先生（附註6） 1,587,130 0.02 — —

—鄭志剛博士（附註7） 935,066 0.01 — —

—李聯偉先生（附註8） 699,136 0.01 — —

—杜惠愷先生（附註9） 2,571,663 0.03 — —

—杜家駒先生及其配偶（附註10） 517,500 0.01 — —

—紀文鳳小姐（附註11） 45,000 0.00 — —

124,015,241 1.43 — —

要約人一致行動人士持有之新世界
中國地產股份總數 5,845,992,885 67.19 5,721,977,644 65.76

要約人及要約人一致行動人士持有之
新世界中國地產股份總數 6,101,034,612 70.12 8,701,671,754 100.00

新世界中國地產獨立股東 2,600,637,142 29.88 — —

已發行新世界中國地產股份總數 8,701,671,754 100.00 8,701,671,754 100.00

要約股份總數（附註12） 2,724,652,383 31.31 — —

附註︰

1. 要約人由新世界發展全資擁有，為就新世界中國地產與要約人之一致行動人士。新世界發

展持有之新世界中國地產股份將不會作為要約股份的一部分及不會根據股份要約而被要約

人收購。

2. High Earnings由新創建全資擁有。新創建為新世界發展之一家非全資附屬公司。新創建股份

於聯交所上市，股份代號為0659。High Earnings為就新世界中國地產與要約人之一致行動人

士。

3. Great Worth為新世界發展之一家非全資附屬公司及為就新世界中國地產與要約人之一致行

動人士。

滙 豐 函 件

– 21 –

4. 滙豐為新世界發展及要約人有關要約之財務顧問。因此，滙豐及持有新世界中國地產股份

之相關滙豐集團成員根據收購守則中「一致行動」之定義第 5類（除獲豁免自營買賣商及豁免

基金經理持有之新世界中國地產股份外，兩者均須就收購守則而言獲執行人員認可，亦不

包括代表滙豐集團之非全權委託投資客戶所持有的新世界中國地產股份），被認定為就新世

界中國地產與要約人一致行動之人士。

5. 要約人董事、新世界發展執行董事兼新世界中國地產執行董事鄭家純博士為就新世界中國

地產與要約人一致行動之人士。

6. 新世界發展非執行董事兼新世界中國地產執行董事鄭家成先生為就新世界中國地產與要約

人一致行動之人士。

7. 新世界發展執行董事兼新世界中國地產執行董事鄭志剛博士為就新世界中國地產與要約人